

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego
Budżetu i Finansów
w dniu 22 maja 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt, Skarbnik.

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w WPF oraz w sprawie zmian w budżecie.

Skarbnik wyjaśniła, że do uchwał należy dodać kolejną zmianę, która wpłynęła w dniu wczorajszym - Pismo Nr DOL-803-3/19 z dnia 10 maja 2019 roku zawiadamiające o zwiększeniu planu wydatków na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na 26 maja 2019 roku (zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych)- kwota 9 350,00 zł.

Ponadto zmiany spowodowane są:

1. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 72/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 roku zwiększającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2019 r.- kwota 81 374,00 zł.

2. Decyzją Nr 85/2019 z dnia 7 maja 2019 roku Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zmniejszającą plan dotacji celowych z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych na I kwartał 2019 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2%- kwota 151,00 zł.

3. Zmianami w planie Zespołu Placówek Oświatowych w Miłkach i Szkoły Podstawowej w Rydzewie w związku z podpisaniem umów na dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy z Krajowego Funduszu Szkoleniowego

- całkowita kwota wydatków 22 000,00 zł (ZPO Miłki- 17 600,00 zł; SP Rydzewo- 4 400,00 zł),

- kwota dofinansowania z KFS 17 600,00 zł (ZPO Miłki- 17 080,00 zł; SP Rydzewo- 3 520,00 zł),

- wkład własny 4 400,00 zł (ZPO Miłki- 3 520,00 zł; SP Rydzewo- 880,00 zł).

4. Wprowadzeniem projektu pn „Jaś i Ola idą do przedszkola” w Zespole Placówek Oświatowych w Miłkach, Szkole Podstawowej w Rydzewie i Szkole Podstawowej w Staświnach na kwotę 289 668,23 zł przy wkładzie własnym (rzeczowym) na kwotę 28 512,00 zł. Całkowity koszt dofinansowania na przestrzeni 3 lat wyniesie 1 940 889 zł. Wójt dodała, że w momencie podpisywania umowy kosztorys może jeszcze ulec zmianie. Projekt jest kierowany do dzieci, które nie chodzą do przedszkola. Planowane jest sfinansowanie dowozu tych dzieci do przedszkola. Wydłużony zostanie czas pracy przedszkoli na terenie gminy. Poszerzona zostanie również oferta edukacyjna przedszkoli. Projekt zakłada również zakup niezbędnych pomocy edukacyjnych. Programem ma zostać objętych 20 dzieci.

5. Zmniejszeniem planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Rekultywacja jeziora Miłkowskiego” o kwotę 30 000,00 i przesunięcie na zadania bieżące w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na przeprowadzenie zabiegów chemicznych uzdatniających wodę do celów rekreacyjnych.

6. Przesunięcia między paragrafami w rozdziale Wybory do Parlamentu Europejskiego na kwotę 700,00 zł.

Wójt poinformowała, że w najbliższym czasie będziemy chcieli składać wniosek o dofinansowanie rekultywacji jeziora w Miłkach. W tym roku przeznaczymy 30 tys zł na przeprowadzenie zabiegów chemicznych, które w okresie 3 miesięcy wyeliminują sinice.

Następnie Komisja pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie zmian w WPF (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.) oraz w sprawie zmian w budżecie (wykaz imiennych głosowań stanowi zał. do prot.).

Wójt dodała, że z realizacją projektów jest taki problem, że wnioski są pisane dużo wcześniej niż realizacja zadania (nawet 2 lata wcześniej). Jest to związane z długotrwałą procedurą konkursową. Po podpisaniu umowy o dofinansowanie okazuje się, że w danym czasie wzrosły np. koszty materiałów budowlanych, koszty pracodawców. Koszt danego zadania okazuje się wyższy niż pierwotnie zakładano.

Tomasz Dorbach stwierdził, że dla naszej gminy byłoby najlepiej gdybyśmy zrezygnowali z zadania pn. Mazurska Pętla Rowerowa. Nie stać nas bowiem na tę inwestycję. Wójt powiedziała, że zadanie to jest realizowane we współpracy z 11 samorządami, miasta Giżycko i Mikołajki są bardzo zainteresowane realizacją tej inwestycji. Obecnie zadanie podzielono na 3 części tj. budowa miejsc obsługi rowerzystów, budowa wież widokowych, budowa dróg. Ułatwi to znalezienie wykonawców do realizacji tych zadań. Jest również propozycja, by każda z gmin ogłaszała przetargi dotyczące inwestycji na jej terenach.

Ścieżki rowerowe są nam potrzebne. Cieszą się one dużą popularnością. Jeden z mieszkańców naszej gminy złożył do Lokalnej Grupy Rybackiej wniosek o dofinansowanie wypożyczalni i serwisu rowerów.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 22 maja 2019 r.

Prot. Justyna Leszczyńska – Boruch



Przewodnicząca Komisji

Izabel Puka

